PROCEDURA Di SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE
ASSOCIATO, NEL GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 07/AGRI-07 “SCIENZE E
TECNOLOGIE ALIMENTARI”, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE AGRI-07/A
“SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI”, GIA’ AGR/15, MEDIANTE CHIAMATA Al SENSI
DELL’ART. 18, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 240/2010, PRESSO IL CORSO DI STUDIO IN
SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61) DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN
RAFFAELE ROMA, INDETTA CON D.R. N° 115 DEL 22 MARZO 2024, 1. CUl BANDO FE’
STATO PUEBLICATO SUL SITO DELL’ATENEO

VERBALE N. 3

La Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva nominata con D.R. n. 211 del 3
maggio 2024 & composta da:
- Prof.ssa Antonella VERZERA, Ordinario presso il Dipartimento di Dipartimento di Scienze
Veterinarie dell'Universita degli Studi di Messina;
- Prof. Marco POIANA, Ordinaric presso il Dipartimento di Agraria dell’Universita
Mediterranea di Reggio Calabria;
- Prof. Biagio FALLICO, Crdinario presso il Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e
Ambiente, dell’'Universita degli Studi di Catania,

si riunisce al completo il giorno 18 luglio 2024, alle ore 15.00, per via telematica, previa
autorizzazione del Rettore dell’'Universita Telematica San Raffaele Roma.

L.a Commissione prende atto che, con decreto dell'11 giugno 2024 n. 259, il Rettore ha autorizzato
la proroga dei lavori della Commissione fine al 31 luglio 2024.

La Presidente ricorda che I'art 1 del Bando prevede tra l'altro che, in relazione alle funzioni
scientifico- didattiche richieste dall’Ateneo, il profilo richiesto rientri nel settore che comprende
Fattivita scientifica e didatfico-formativa degli studi relativi al gruppo scientifico disciplinare
07/AGRI-07 - scienzee tecnologie alimentari e al settore scientifico-disciplinare: AGRI-07/A —
scienze e tecnologie alimentari

In particolare, il candidato deve dimostrare esperienza didattica e scientifica nelle aree qui di
seguito descritte:

ATTIVITA’ DI RICERCA: L’attivita di ricerca riguardera aspetti tecnologici e di qualita degli
alimenti che concernono processi di filiera dall'approvvigionamento delle materie prime alla
commercializzazione dei prodotti, ivi incluso fo sviluppo di processi e prodotti innovativi. In
particolare, saranno richieste competenze sulla funzionalita e struttura degli alimenti e fo sviluppo
di alimenti funzionali e tecnologie per la sostenibifita ambientale e nutrizionale dei processi e dej
prodotti.

IMPEGNO DIDATTICO: {f Professore sara impegnato nelic svolgimento di Corsi appartenenti al
gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-07 e al Settore scientifico-disciplinare AGRI-07/A, nel
Corso di laurea magistrale in Scienze della Nutrizione Umana (LM-61). If Professore sara
chiamato allo svolgimento di attivita di didattica, all'attivita di assistenza agli studenti, alla
partecipazione alle procedure di verifica del profitto e finali, nellambito delle materie
appartenenti al gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-07 e al Settore scientifico-disciplinare
AGRI-07/A.

La quantificazione delle altivita di ricerca, di didattica e di servizio agli studenti é stabilita ai sensi
delffart. 6, commi 1 e 2, delfa Legge n. 240 del 2010.

La commissione prende atto della dichiarazione di rinuncia alla selezione avanzata dalla
candidata TOLVE ROBERTA e notificata a mezzo PEC in data 7 luglio 2024. Quindi
procedendo per ordine alfabetico, si da inizio alla valutazione di ogni singolo Candidato
ammesso alla procedura di valutazione comparativa, tenendo conto del Bando e dei criteri gia
predeterminati nella prima seduta della Commissione.

Viene predisposto un profilo del candidato e ogni Commissario procede, quindi, alia formulazione
del proprio giudizio sui singoli candidati.

il Presidente, dopo aver fatto constatare come siano stati formulati i giudizi di ogni Commissario
sul curriculum, sull'attivita di ricerca scientifica e sull'atlivitd didattica di ciascun Candidato,
secondo le modalita previste dall’Art. 7 del Bando, invita la Commissione alla discussione
collegiale che si conclude con la formulazione di un giudizio collegiale.



| giudizi individuali e collegiali di ciascun candidato secondo le modalita ed | parametri previsti
dallArt. 7 del Bando, sono allegati al presente verbale e ne costituiscono parte integrante
(allegato A).

Al termine delle valutazioni la commissione rinuncia, secondo le modalita previste dall’Art. 7 del
Bando, alla convocazione dei Candidati per la discussione dei fitoli e/o di una prova didattica.

A guesto punto, la Commissione, sulla base dei giudizi formulati, previa valutazione comparativa
attribuisce ai candidati i sequenti punteggi:

ALONGI Marilisa
1)} per Pattivita di ricerca scientifica, sulla base delle pubblicazioni scientifiche presentate e
delia produzione scientifica complessiva della candidata (56.4 punti)
2) per I'atlivita didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti (14.0 punti)
3} per il curriculum e gli altri titoli presentati (13.0 punti).

MELCHIOR Sofia
1) per l'attivita di ricerca scientifica, sulla base delle pubblicazioni scientifiche presentate e
della produzione scientifica complessiva della candidata (52.8 punti)
2) per 'attivita didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti (11.4 punti)
3) peril curriculum e gli altri titoli presentati (8.5 punti).

PIZZOLLONGO Fabiana
1) per I'attivita di ricerca scientifica, sulla base delle pubbhcazmnl scientifiche presentate e
della produzione scientifica complessiva della candidata (51.1 punti)
2) per I'attivita didattica, didatfica integrativa e di servizio agli studenti (10.5 punti)
3) per il curriculum e gii altri titoli presentati (5.0 punti).

Di seguito [a Commissione, all'unanimita, procede a formulare la seguente graduatoria di merito:
1) ALONGI Marilisa punti: 83.4
2) MELCHIOR Sofia punti: 72.7
3) PIZZOLONGO Fabiana punti: 66.6

Sulla base di quanto precede, la Commissione ai fini del presente concorso per una procedura di
chiamata per la copertura di n 1 posto di professore associato, gruppo scientifico disciplinare
07/AGRI-Q07 — Scienze e Tecnologie alimentari - Settore scientifico-disciplinare AGRI-07/A -
Scienze e Tecnologie Alimentari (DR N 115 DEL 22 MARZO 2024), allunanimita dichiara
vincitrice la Candidata;

NOME COGNOME
Marilisa ALONGI

Alle ore 16.35 non essendovi altro da deliberare, la Presidente dichiara chiusa la seduta.
Letto, approvato, sottoscritto.

[l presente verbale viene firmato dal Prof. Biagio Fallico, Segretario della Commissione
esaminatrice, e accompagnato dalle dichiarazioni di adesioni degli altri componenti.

LA COMMISSIONE:

Prof.ssa Antonella Verzera- Presidente

%@ﬂ/) oo

Prof. Marco Poiana—Membro

Prof. Biagio Fallico -Segretario



ALLEGATO “A"

Giudizi individuali e collegiali
sulle pubblicazioni scientifiche, sul curriculum e sull'attivita didattica

CANDIDATO Alongi Marilisa

Profilo del Candidato

La Candidata Alongi, dal gennaio 2022 ricopre il ruolo di RTDa presso il Dipartimento di Scienze
AgroAlimentari, Ambientali e Animali delt'Universita degli Studi di Udine. In precedenza, é stata
assegnista di ricerca presso lo stesso Dipartimento. Nel 2020 ha conseguito il titolo di Dottore di
ricerca in Alimenti e Salute Umana, presso I'Universita degli Studi di Udine, discutendo una tesi di
dottorato dal titolo “Sviluppe di alimenti funzionali mediante interventi di formuiazione e processo
innovativi e sostenibili”. L'attivita scientifica & ampiamente congruente con la declaratoria del GSD
07/AGRI-07 — Scienze e Tecnologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A — Scienze e tecnologie
alimentari. L’attivita di ricerca & principalimente incentrata sullo studio di shelf life e di alimenti
funzionali. Alla data della valutazione, dalla banca dati Scopus risultano censiti 26 lavori, 578
citazioni e un h-index di 13. La prima pubblicazione sulla banca dati risale al 2016. Le 15
pubblicazioni presentate sono tutte ampiamente congruenti il Settore Concorsuale e il Settore
Scientifico Disciplinare e tutte originali. La diffusione editoriale delle 15 pubblicazioni & ottima con
una sommatoria degli Impact factor pari a 95,77. L'apporto della candidata & rilevante risultando in
6 pubblicazioni primo nome, in2 primo nome e autore comspondente in 4 pubblicazioni autore
corrispondente. 1| numero medlo diautori delle 15 pubblicazioni &€ pari a 4,7. E coordinatrice di un
gruppo di lavoro del network internazionale “Infogest” e ha partecipato a svariati progetti nazionali
ed internazionali. Ha partecipato a diversi convegni internazionali e nazionali, molti dei quali con
una relazione orale tenuta in prima persona. Per la attivita di ricerca le sono stati conferiti alcuni
premi, da menzione il premio “giovani ricercatori SISTAI" e il “Whatsfor" conferito da
Federalimentare nell’ambito del XXIVWorkshop on the Development in the Italian PhD Research
on Food Science Technology and Biotechnology. |'attivita didattica & caratterizzata dalla titolarita,
da due anni accademici, di due insegnamenti in corsi universitari, inoltre, ha avuto una intensa
attivita integrativa e di tutoraggio. Malgrado la breve eta accademica ha ricoperto ruoli istituzionali
presso I'Universita di Udine. Ha ottenuto allunanimita attribuzione dell’Abilitazione Scientifica
Nazionale alle funzioni di professoredi seconda fascia nel settore concorsuale 07/F1 — Scienze e
tecnologie alimentari, a decorrere dal 03/06/2022 e avra scadenza il 03/06/2033.

GIUDIZ] INDIVIDUALI

Giudizio espresso dal Prof. Verzera. La candidata, malgrade la giovane eta accademica,
presenta un ottimo curriculum sia relativamente all’attivita didattica che di ricerca, documentata
da un numero elevato di lavori pubblicati, partecipazioni a congresso come relatore e premi.
L’attivita didattica comprende due insegnamenti coerenti con il settore AGRI-07/A in corsi
universitari, ed una intensa attivita integrativa e di tutoraggio. L'attivita scientifica @ ampiamente
congruente con la declaratoria del GSD 07/AGRI-07 — Scienze e Tecnologie Alimentari e del
SSD AGRI-07/A — Scienze e tecnologie alimentari ed é principalmente incentrata sullo studio di
shelf lifee di alimenti funzionali. il giudizio complessivo € ottimo.

Giudizio espresso dalla Prof, Fallico. La candidata presenta un'intensa attivita di ricerca
ottimamente collocata, soprattutto nelle aree delia formulazione e della valutazione della shelf-
life di prodotti ahmentarl Dai 15 lavori presentati emerge chiaramente il contributo della
candidata, considerando anche il posizionamento della stessa (primo nome, corresponding, etc.).
| risultati della ricerca sono stati apprezzati dalla comunita accademica e non solo, come
testimoniano i premi ricevuti. La candidata presenta un’intensa attivitd didattica integrativa e,
coerentemente con il ruolo di RTdA, la titolarita di due corsi accademici. Il giudizio complessivo &
ottimo.



Giudizio espresso dal Prof. Poiana La candidata ha una produzione scientifica eccellente
evidenziata anche dal livello qualitativo delle 15 pubblicazioni presentate. Ha partecipato a moli
convegni internazionali e nazionali in qualita di relatore. Coordina un gruppo di lavoro di network
internazionale, oltre a partecipare a diversi progetti di ricerca. La didattica & rappresentata da
attivita frontale in due corsi e da una elevata attivitd di didattica integrativa, seminariale e di
tutoraggio. E stata insignita di premi. Per il profilo posseduto, si ritiene la candidata eccellente per
ricoprire il ruolo.

GIUDIZIO COLLEGIALE

La commissione, dopo attenta valutazione dell'attivita di ricerca, della didattica svolta, dei titoli
presentati e del curriculum nella sua complessita, ritiene la candidata eccellente aricoprire il posto
di professore associato gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-07, Settore scientifico-
disciplinare AGRI-07/A — scienze e tecnologie alimentari oggetto della presente procedura.

CANDIDATA Sofia Melchior

Profilo

l.a Candidata Melchior, dal dicembre 2023 ricopre il ruclo di RTDa presso il Dipartimento di Scienze
AgroAlimentari, Ambientali e Animali dell’Universita degli Studi di Udine. In precedenza, & stata
assegnista di ricerca presso lo stesso Dipartimento. Nel 2021 ha conseguito il titolo di Dottore di
ricerca in Alimenti e Salute Umana, Universita degli Studi di Udine discutendo una tesi di dottorato
dal titolo "Technological intervention driving structural design for improving food functionality”.
L.'attivita scientifica & ampiamente congruente con la declaratoria del GSD 07/AGRI-07 — Scienze e
Tecnologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A — Scienze e tecnologie alimentari. Alla data della
valutazione, dalla banca dati Scopus risultano censiti 18 lavori, 305 citazioni e un h-index di 9, tali
dati bibliometrici sono stati raggiunti in una brevissima carriera essendo la prima pubblicazione sulla
banca dati risalente al 2019. Le 15 pubblicazioni presentate sono tutte ampiamente congruenti il
Settore Concorsuale e il Settore Scientifico Disciplinare e tutte originali. La diffusione editoriale delle
15 pubblicazioni & molto buona con una sommatoria degli Impact factor pari a 87,9. L'apporio della
candidata alla realizzazione delle pubblicazioni & rilevante risultando in 7 pubblicazioni primo nome,
in 1 primo nome e autore co-corrispondente, 3 pubblicazioni come secondo nome, € un numero
medio di autori pari a 5,5. L'attivitad di ricerca & principalmente incentrata sullo studio di alimenti
funzionali e al miglioramento delle proprieta degli alimenti. La candidata ha partecipato a svariati
progetti di ricerca su bandi nazionali e locali e ad un progetto finanziato dalla UE. Ha partecipato a
convegni internazionali & nazionali, svariati con una relazione orale tenuta in prima persona. Per la
sua attivita di ricerca le sono stati conferiti premi da Universita di Udine ed e stata selezionata a
livello nazionale per il grado di innovazione della ricerca e 'approccio multidisciplinare e poi a livello
europeo per presentare l'attivita svolta durante il dottorato al “15th European PhD Workshop on
Food Engineering and Technology” da cui ha ricevuto una borsa di studio. L’attivitd didattica &
caratterizzata dalla titolarita da due anni accademici di un corso di insegnamento e da una intensa
attivita integrativa, seminariale e di tutoraggio agli studenti. Ha ricoperto ruoli istituzionali presso
I'Universita di Udine. Ha ottenuto all'unanimita I'attribuzione dell'Abilitazione Scientifica Nazionale
alle funzioni di professore di seconda fascia nel settore concorsuale 07/F1 — Scienze e tecnologie
alimentari, a decorrere dal 23/10/2023 e avra scadenza il 23/10/2034.

GIUDIZI INDIVIDUALL

Giudizio espresso dal Prof. Verzera. La candidata, malgrado la giovane eta accademica,
presenta un buon curriculum sia relativamente all'attivita didattica che di ricerca, documentata da
un buon numero di lavori pubblicati. L'attivita didattica & caratterizzata dalla titolarita da due anni
accademici di un corso di insegnamento e da una intensa attivita integrativa, seminariale e di
tutoraggio agli studenti. L'attivita scientifica & ampiamente congruente con la declaratoria del
GSD 07/AGRI-07 — Scienze e Tecnologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A — Scienze e
techologie alimentari ed e principalmente incentrata sullo studio di alimenti funzionali e al
miglioramento delle proprieta degli alimenti. Il giudizio & molto buono.



Giudizio espresso dalla Prof. Biagio Fallico. La candidata sebbene abbia una limitata
esperienza, come dimostrato dall'eta accademica, mostra un’intensa attivita di ricerca ed
ottimamente collocata. Nei lavori presentati & chiaro il contributo della candidata (primo o
corresponding author). La candidata presenta inoitre una buona attivita didattica integrativa e [a
titolarita di due corsi accademici. |i giudizio € molto buono.

Giudizio espresso dal Prof. Poiana. Malgrado la ridotta eta accademica, la candidata presenta
un buon numero di pubblicazioni di elevata qualita, cosi come le 15 pubblicazioni presentate. E
stata relatrice in diversi convegni internazionali e nazionali. L'attivita integrativa, di tutoraggio e
seminariale & stata molto intensa. Ha partecipato come componente a diversi progetti di ricerca.
Ha vinto alcuni premi. Per guesti motivi ritengo la candidata molto adeguata al ruolo messo a
concorsa.

GIUDIZIO COLLEGIALE

La commissione, dopo attenta valutazione dell’attivita di ricerca, della didattica svolta, dei titoli
presentati e del curriculum nella sua complessita, ritiene la candidata molto adeguata a ricoprire
il posto di professore associato gruppo scientifico disciplinare: 07/AGRI-07, settore scientifico
disciplinare AGRI-07/A — scienze e tecnologie alimentari oggetto della presente procedura.

CANDIDATA Fabiana Pizzolonao

Profilo

Nel 2002 la candidata Pizzolongo ha acquisito il titolo di Dottore di ricerca in Biotecnologia degli
alimenti discutendo una tesi dal titolo “Determinazione di parametri obiettivi della qualita della
Ricotta” presso I'Universita degli Studi di Napoli “Federico II”. L'attivita scientifica € congruente con
la declaratoria del GSD 07/AGRI-07 — Scienze e Techologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A —
Scienze e tecnologie alimentari, ed & stata abbastanza varia nell'ambito dello studio degli alimenti.
Alla data della valutazione, dalla banca dati Scopus risuitano censiti 43 lavori, 728 citazione e un
h-index di 18, tali dati bibliometrici sono stati raggiunti in una breve carriera essendo la prima
pubblicazione sulla banca dati risalente al 1996. Le 15 pubblicazioni presentate sono tutti
congruenti con il Settore Concorsuale e il Settore Scientifico Disciplinare e tutte originali. La
diffusione editoriale delle 15 pubblicazioni & sufficiente con una sommatoria degli Impact factor pari
a 62,6. L'apporto della candidata alla realizzazione delle pubblicazioni & rilevante risuitando in 6
pubblicazioni come autore corrispondente, in 1 condivide il titolo di autore corrispondente, in 1
autore corrispondente ed ultimonome, in 4 pubblicazioni risulta autore corrispondente e condivide
l'ultimo nome, in 1 autore corrispondente condividendo il primo nome, e in 2 co-primo nome. |i
numero medio di autori pari a 8,4. La candidata ha partecipato ad alcuni progetti di ricerca su
bandi nazionali e locali e ha coordinato un progetto di ricerca nazionale finanziato dal CNR. Ha
partecipato, in qualita di relatorea 2 convegni nazionali ed a uno internazionale. L'attivita didattica &
caratterizzata, unicamente, dall'incarico di due insegnamenti per due anni in due master presso
[Universita di Valencia — Spagna. Riporta una intensa attivita integrativa e di tutoraggio agli
studenti non sempre coerente con il settore 07/AGRI-07. Ha ottenuto all'unanimita I'attribuzione
dell'Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di seconda fascia nel settore
concorsuale 07/F1 — Scienze e tecnologie alimentari, a decorrere dal 15/09/2022 e avra scadenza
il 15/09/2033.

GIUDIZ| INDIVIDUALI

Giudizio espresso dal Prof. dal Prof. Verzera. La candidata che ha un’importante eta
accademica presenta un buon curriculum sia relativamente all'attivitd didattica che di ricerca,
documentata da un numero elevato di lavori pubblicati, L'attivita didattica non presenta titolarita
di corsi di insegnamento, tranne che attivita d'insegnamento in master universitari presso
I'Universita di Valencia. e da una intensa attivita integrativa, seminariale e di tutoraggio agli



studenti. non sempre coerente con il settore 07/AGRI-07. |l curriculum, complessivamente

considerato, consente di ritenere la candidata sufficiente per ricoprire il ruclo oggetto della
valutazione.

Giudizio espresso dalla Prof. Biagio Fallico. La candidata mostra un'atiivitd scientifica
coerente con 'SSD AGRI-07/A, la prima pubblicazione, censibile su Scopus risale al 1996. La
candidata presenta una continuitd e un significative aumento delle pubblicazioni scientifiche a
partire dal 2017. Le 15 pubblicazioni presentate sono di buon livello ed & chiaro il contributo della
candidata. Anche l'attivita didattica non & continuativa, apprezzabile I'attivita svolta all'inteno di
un Master press 'Universita di Valencia. Il giudizio é buono.

Giudizio espresso dal Prof. Poiana. La candidata ha una importante etd accademica che gli ha
permesso una buona produzione scientifica, tutte le 15 pubblicazioni presentate sono meritevoli.
Ha coordinato un progetto ricerca nazionale. La attivitd di didattica frontale non sembra
continuativa, anche se rilevante per i due anni in cui sono stati tenuti insegnamenti in Master
presso 'Universita di Valencia. L’attivita didattica integrativa & considerevole. Per questi aspetti
si ritiene sufficientemente adeguata al ruolo messo a concorso.

GIUDIZIO COLLEGIALE

La commissione dopo attenta valutazione dell'attivita di ricerca, della didattica svolta, dei titoli
presentati e del curriculum nelia sua complessita, ritiene la candidata sufficientemente adeguata
a ricoprire il posto di professore associato gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-07, settore

scientifico disciplinare AGRI-07/A — scienze e tecnologie alimentari oggetto della presente
procedura concorsuale,



PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA D! N. 1 POSTO DI PROFESSORE ASSOCIATO
GRUPPO SCINTIFICO DISCIPLINARE 07/AGRI-07; SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE AGRI-
07/A, GIA’ AGR/15 — SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI, MEDIANTE CHIAMATA Al SENSI
DELL’ART. 18, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 240/2010, PRESSO IL CORSC Di STUDIO IN SCIENZE
DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61) DELL’'UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA,
INDETTA CON D.R. N° 115 DEL 22 MARZO 2024 IL. CUlI BANDO E’ STATO PUBBLICATO SUL SITO
DELL’ATENEO

RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva nominata con D.R. n. 211 del 3 maggio
2024 & composta da:
- Prof.ssa Antonella VERZERA, Ordinario presse il Dipartimento di Dipartimento di Scienze
Veterinarie dell’Universita degli Studi di Messina;
- Prof. Marco POIANA, Ordinario presso il Dipartimento di Agraria dell'Universitad Mediterranea di
Reggic Calabria.
- Prof. Biagio FALLICO, Ordinario presso il Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente,
dell'Universita degli Studi di Catania
La Commissione prende atto che, con decreto dell 11 giugno 2024 n. 259, il Rettore ha autorizzato la
proroga dei lavori della Commissicne fino al 31 luglio 2024.
A conclusione dei lavori la Commissione redige la presente Relazione Riassuntiva dei lavori svolti.

- 1l giorno 5 giugno 2024 alle ore 15.30, la Commissione si & riunita per via telematica ed ha
predisposto i criteri di valutazione {verbale 1).

- |l giorno 25 giugno 2024 alie ore 15.00, la Commissione si & riunita per via telematica ed ha
proceduto allaperturadei plichi, alla verifica del possesso da parte dei candidati dei requisiti di cui
allart. 2 del bando edalla duplicazione su supporto informatico delle pubblicazioni dei candidati
(verbale 2).

- |l giorno 18 luglio 2024, alle ore 15.00, l[a Commissione si & riunita per via telematica, ed ha
formulato i giudizi individuali e collegiali riportati in Allegato A, procedendo ad assegnare punteggi
ai candidati ed a formare una graduatoria di merito selezionando il candidato maggiormente
qualificato a svolgere le funzioni previste nel presente bando {verbale 3}.

Cid premesso, la Commissione prende atto che le domande presentate dai candidati sottoelencati:

Cognome Nome
ALONGI MARILISA
MELCHIOR SOFIA
PIZZOLONGO FABIANA
TOLVE ROBERTA

sono congrue con le caratteristiche richieste del Bando per Fammissibilita e previa valutazione comparativa,
ai fini del presente concorso per una procedura di chiamata per la copertura di n 1 posto di professore
associato, gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-07; SSD AGRI-07/A — SCIENZE E TECNOLOGIE
ALIMENTARI (D.R. n 115 del 22.03.2024), allunanimita, dichiara vincitrice la Candidata:

Cognome Nome
ALONGI Marilisa

| favori si concludono alle ore 16.45
Catania, 18 luglio 2024

Letto, approvato, sottoscritto.

Prof. Antonella Verzera- Presidente
Prof. Marco Poiana-Membro

L
Prof. Biagio Fallico -Segretario j,) L s o



PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. I POSTO DI
PROFESSORE ASSOCIATO, NEL GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 07/AGRI-
07, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE AGRI-07/A “SCIENZE E TECNOLOGIE
ALIMENTARI”, GIA’ AGR/15, MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI DELL’ART. 18,
COMMA 1, DELLA LEGGE N. 240/2010, PRESSO IL CORSO DI STUDIO IN SCIENZE
DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61) DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN
RAFFAELE ROMA, INDETTA CON D.R. N° 115 DEL 22 MARZO 2024

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

La sottoscritta Prof.ssa Antonella Verzera, Professore ordinario presso I'Universita di Messina, nata
a Messina, i1 17/07/1960, nominata a far parte della Commissione per la valutazione comparativa in
epigrafe, come da D.R. n. 211 del 3 maggio 2024,

DICHIARA
con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno
18/07/2024 e di concordare con il verbale n. 3 ¢ con la relazione finale a firma del Prof. Biagio

Fallico, Segretario della Commissione esaminatrice.

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validita,

Messina, 18/07/2024

IN FEDE

Prof.ssa Antonella Verzera
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SELEZIONE PUBBLICA PER N. 1 POSTO DA PROFESSORE DI SECONDA FASCIA, Al
SENSI DELL’ART. 18, COMMA 1, DELLA L. N. 240/2010, NEL. GRUPPO SCIENTIFICO
DISCIPLINARE 07/AGRI-07, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE AGRI-07/A,
GIA’ AGR/15, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE
DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE
ROMA, INDETTA COND.R. N. 115 DEL 22 MARZO 2024.

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

Il sottoscritto Prof. Marco Poiana, Professore Ordinario presso I’Universita degli Studi
Mediterranea di Reggio Calabria, nato a Gorizia, il 9 agosto 1961, nella qualita di Membro della

Commissione nominata con ID.R. n. 211 del 3 maggio 2024,

DICHIARA
con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 18
luglio 2024 e di concordare con il verbale n, 3 e con la relazione finale a firma del Prof. Biagio

Fallico, Segretario della Commissione esaminatrice.

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validita.

Reggio Calabria, 18 huglio 2024

Firmato digitalmente

Prof. Marco Poiana

Firmato digitalmente da Marco Poiana
Data: 18.07.2024 19:20:36 CEST
Organizzazione: UNIVERSITAMEDITERRANEA/QC163260805





